illae commeassent, detrimento, dignam munere nostro- rem aggredi putavimus, si ad

ejusmodi mala opportunis rationibus avertenda peculiarem paternae providentiae no

strae sollicitudinem converteremus. Hac proinde de causa terrae nostrae Neptuni

Albanen. dioecesis littora, obnitente licet huic rei effatae nostrae senectutis imbecil

litate, coram invisere non dubitavimus, ibique, ex veteris Antii ruderibus, ubi adhuc

supersunt ingentia vestigia celeberrimi portus Neroniani, quem nisi operis sumptuo

sissimi Historici tradidissent , satis superque eadem vestigia demonstrarent, novum

Portum construendi consilium inivimus, ` non quidem tam latum , et extensum , ut

exuberans aliorum tutela in temporalis nostrae ditionis periculum vergeret , sed nec

tam angustum, ut per ipsum navium illuc adventantium incolumitati usquequaque

perspectum non esset. His praescriptis legibus, dilecto filio nostro Benedicto S. R.E.

diacómo cardinali Pamphilio nuncupato, de cujus eximia fide, prudentia, integritate,

sapientia, flagrantissimoque publici boni studio plurimum in Domino confidebamus,

operis curam demandavimus. Porro idem Benedictus cardinalis solerti , ac plane in

defessa diligentia, et sedulitate, nec laboribus, nec incommodis , imo neque etiam

sumptibus parcens, expectationi de se nostrae tam plene respondit , remque totam

ex animi nóstri sententia adeo perfecit, ut ejus potissimum opera , brevi, et feliciter

jactis in altum opportunis molibus, apertoque mari objectis, Portum Antio restituis

se : propugnaculo, qua se Portus aperit, constructo, securitati prospexisse, Ecclesia

ibidem aedificata, ac Presbytero in ea constituto , spiritualibus confluentium Christi

fidelium necessitatibus consuluisse : perennibus demum , ac saluberrimis aquis e lon

ginquo derivatis, aquationum commoda navigantibus addidisse, summopere laetemur.

Verum cum non satis sit tantum , ac tam salutare opus summo studio absolvisse,

nisi eo jugiter conservando circumspectae vigilantiae nostrae partes propensa charitate

adjungamus. Hinc est, quod nos felici, perpetuaeque Portus, aquaeductus, totiusque

operis hujusmodi conservationi, et manutentioni, quantum nobis ex alto conceditur,

providere, ac memoratum Benedictum cardinalem speciali aliqua paternae, ac gratae

nostrae in eum voluntatis significatione prosequi cupientes, motu proprio, et ex certa

scientia , et matura deliberatione nostris , deque apostolicae potestatis plenitudine,

eumdem Benedictum cardinalem Portus praedicti, quandiu vixerit, Protectorem, et

superintendentem cum plena , libera , et omnimoda potestate , facultate, et auctori

tate omnes, et quascumque pecuniarum summas Portui , aquaeductui, et operi prae

fatis pro illorum dote a nobis, ut infra applicandas, et assignandas, in Portus, aquae

ductus, et operis hujusmodi conservationem et manutentionem , prout secundum da

tam sibi a Domino prudentiam expedire judicaverit nostra, et pro tempore existentis

Romani Pontificis, S. R. Ecclesiae camerarii , Camerae nostrae apostolicae thesaurarii

generalis, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita, convertendi, et ero

gandi absque eo quod ipse Benedictus cardinalis , sive ejus haeredes et successores

w*

-
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quilibet de pecuniis praefatis, etiam ad quamcumque summam ascendentibus, per eum,

seu de ejus mandato, praemissorum causa solvendis, et impendendis, ULLAMTUNQUAM

\y3*RATIONEM REDDERE , aut expensas in eisdem praemissis per eum , seu de ejus

mandato faciendas justificare, seu comprobare ullo modo teneatur, seu respective te

neantur. Insuper omnia, et singula , quae pro conservatione , et manutentione prae

dictis facienda, seu vitanda fuerint decernendi , ac super praemissis , etiam statuta

condendi, et promulgandi , atque observari faciendi, illaque, toties quoties opus fue

rit, moderandi, corrigendi, et emendandi, ac mutandi, et alia de novo edendi, et

generaliter quaecumque et qualiacumque in praemissis hujusmodi, et circa ea quo

modolibet necessaria et opportuna faciendi, dicendi, gerendi, mandandi, et ordinandi,

ac exequendi, et exequutioni mandari curandi, etiam si talia forent, quae sub gene:

ç$*rali expressione non venirent, sed specificam , et individuam mentionem requirerent,

tenore praesentium facimus, creamus, et constituimus, ac deputamus, dictumque Bene*

dicturn cardinalem , AC ILLIUS HAEREDES ET SUCCESSORES QUOSCUMQUE ex nunc,

prout ex tunc, et e'contrario a rationis redditione , ac justificafione , seu comproba*

tione praedictis, harum serie OMNINO EXIMIMUS, AC LIBERAMUS ; Ipso autem Benedi

cto cardinali, rebus humanis exempto, protectionem hujusmodi penitus cessare, nec

eam cuiquam alteri concedi volentes, super portu , aquaeductu , et opere supradi

ctis ex nunc, prout ex tunc , postquam dictus Benedictus cardinalis decesserit , et e

contra Congregationem Portus Antii nuncupandam , in qua tunc, et pro tempore

existentes Camerae praedictae Thesaurarius generalis , ac CommissariusT etiam gene

erg-ralis, mec non unus, si quis fuerit, ex nobili, et antiqua ejusdem Benedicti cardinalis

familia Pamphilia romanae curiae praelatus, unus itidem ex ejusdem Camerae prae

sidentibus clericis, qui romanus sit, seu saltem ex Statu nostro ecclesiastico, ac de

mum duo cives etiam romani , per nos , et successores nostros Romanos Pontifices

pro tempore existentes ad nostrum ipsorumque successorum nostrorum beneplacitum

ûeputandi, esse debeant, motu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine pa

ribus harum serie, perpetuo erigimus et instituimus. Ceterum ut impensae pro com

servatione et manutentione praefatis in dies necessario faciendae solvi possint, eisdem

Portui, aquaeductui, atque operi pro eorum anmua et perpetua dote mille scuta mo

metae romanae singulis annis ex proventibus dictae terrae Neptuni, illique adnexorum

ad Cameram nostram praedictam spectantibus, quippe quos ratione constructionis

portus supradicti tam notabiliter auctos fuisse compertum est, percipienda, nec mom

yigore mandatorum ejusdem Benedicti cardinalis et protectoris, quoad vixerit, ac

successive congregationis a nobis, ut praefertur , instituta a dilecto filio moderno, et

pro tempore existente conductore , seu administratore proventuum hujusmodi persol

venda, motu, scientia , deliberatione , et potestatis plenitudine praedictis earumdem

tenore praesentium itidem perpetuo applicamus, assignamus, concedimus, appropria

mus, incorporamus. Decernentes easdem praesentes litteras, et in eis contenta qua

cumque , etiam ex eo quod quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere

quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, nec ad ea citati, vocati, et auditi,

ç-neque causae propter quas ipsa praesentes emanarint, adductae, verificatae, vel justi

ficatae fuerint , aüt ex alia quacumque, etiam quantumvis legitima, juridica, et privile

ç-giata causa, colore, praetextu , vel capite, etiam in corpore juris clauso, ETIAM ENOR

MIssIMAE, ET TOTALIS LAESIONIS, nullo umquam tempore de subreptionis , vel ob

reptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut interesse habentium con

\y3*sensus, aliove quolibet etiam maximo, ac formali, et substantiali, incogitato , et in

excogitabili, individuamque mentionem requirente defectu notari, impugnari, infringi,

retractari, ad terminos juris reduci , aut in contrarium vocari, seu adversus illas

aperitionis oris, restitutionis in integrum , aliudve quodcumque juris et facti , vel

gratiae remedium intentari, vel impetrari, aut impetrato, seu etiam motu, scientia,

$3*et potestatis plenitudine paribus concesso, vel emamato quempiam in judicio, vel extra